

Sosiaali- ja terveysministeriö, kirjaamo
kirjaamo.stm@stm.fi

Viite: STM024:00/2017

**SIVISTYSTYÖNANTAJIEN LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYKSESTÄ LAIKSI
ASUMISPERUSTEISEKSI SOSIAALITURVASTA RAJAT YLITTÄVISSÄ TILANTEISSA**

Uuden lain säätäminen asumisperusteisesta sosiaaliturvasta rajat ylittävissä tilanteissa **on perusteltu**. Työntekijöiden rajat ylittävä liikkuvuus on lisääntynyt huomattavasti edellisen lain voimaantulon jälkeen. Esimerkiksi yliopistoissa työskentelevän ulkomaisen henkilökunnan määrä on noussut 2010-2017 välisenä aikana yli 50%. Samanaikaisesti Suomen luontainen väestökehitys on painunut negatiiviseksi. Koulutetun väestön maahantulo ja tänne työllistyminen on järkevä tehdä mahdollisimman helpoksi.

Valtaosassa liikkumistilanteita esitys asumisperusteisesta sosiaaliturvasta lienee selkeä. **Tutkimustoiminnassa yleisen apuraharahoituksen osalta lainsäädäntöesitys kaippaa kuitenkin vielä selventämistä**. Kuinka lainsäädännön perusteella toimittaisiin esimerkiksi tilanteessa, jossa tutkimusapurahan saaja tulee EU:n ulkopuolelta, ns. kolmannesta maasta, hänen apurahansa on ulkomaisen säätiön myöntämä ja mukana tulee perhettä?

Eduskunnan käsittelyssä olevassa hallituksen esityksessä (HE 21/2018 vp) laiksi kolmansien maiden kansalaisten maahantulon ja oleskelun edellytyksistä tutkimuksen, opiskelun, työharjoittelun ja vapaaehtoistoiminnan perusteella tutkijoiden ja maahantuloa ja -jäämistä pyritään edistämään. Tämä on hyvä lähtökohta myös asumisperusteista sosiaaliturvaa koskevalle lainsäädännölle.

Oleellista laissa on, että apurahansaajien sosiaaliturvaa koskevat säännöt ovat selvät ja tukevat tutkijoiden liikkumista. Tarvittaessa on myös tarkasteltava, onko maatalousyrittäjien eläkelaiissa oleva määritelmä apurahan saajasta ajantasainen.

Sivistystyönantajille osoitettavat lausuntopyynnöt voi toimittaa osoitteeseen:
toimisto@sivistystyonantajat.fi.

Ystävällisin terveisin,

Sivistystyönantajat ry

Teemu Hassinen
toimitusjohtaja

Heikki Holopainen
asiantuntija